
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 11. 12. 2024, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal, Mo
nika Lachmanová, Blanka Šubrtová, MUDr. Růžena Potočková.
Přítomní hosté: .

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachma
nová a Blanka Šubrtová. Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 20. 11. 2024:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitel
stva ze dne 20. 11. 2024. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 20. 11. 2024. Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 11. 12. 2024:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 11. 12. 2024.

1. Vyhodnocení inventury

2. Schválení záměru výpůjčky

3. Schválení záměru pronájmu

4. Rozpočtové opatření č. 9/2024

5. Ostatní

6. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Vyhodnocení inventury

Předsedající zhodnotil průběh inventur a poděkoval zúčastněným.

2. Schválení záměru výpůjčky

Předsedající konstatoval, že k záměru obce na výpůjčku části pozemk. parc. č. 1218 o roz
loze max. 10 m2 se neobjevili žádné připomínky a navrhl schválit smlouvu o výpůjčce tohoto
pozemku , , na dobu určitou pro potřeby umís
tění kotce pro psa.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu o vý
půjčce tohoto pozemku , , na dobu určitou do
31. 12. 2025 pro potřeby umístění kotce pro psa a za podmínky udržování pořádku v okolí
tohoto pozemku; a pověřuje starostu k podepsání smlouvy o výpůjčce.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

3. Schválení záměru pronájmu

Předsedající konstatoval, že k záměru obce na pronájem pozemk. parc. č. 364/7 a 364/30 o
celkové rozloze 2584 m2 se neobjevili žádné připomínky a navrhl schválit záměr pronájmu.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje záměr obce na
pronájem pozemk. parc. č. 364/7 a 364/30 o celkové rozloze 2584 m2 od 1. 1. 2025 do
31. 1. 2029.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Předsedající předložil návrh smlouvy s firmou Zepo Bohuslavice a.s.; IČ: 25295560nna proná
jem pozemk. parc. č. 364/7 a 364/30 o celkové rozloze 2584 m2 od 1. 1. 2025 do 31. 1. 2029
a navrhl smlouvu schválit a pověřit ho k podepsání smlouvy.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu o pro
nájmu pozemk. parc. č. 364/7 a 364/30 o celkové rozloze 2584 m2 od 1. 1. 2025 do 31. 1. 2029
firmě Zepo Bohuslavice a.s.; IČ: 25295560.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 9/2024

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2024.

odešli.

2



5. Ostatní

• Předsedající předložil návrh smlouvy s městem Nové Město nad Metují upravující vztahy
při výkonu činnosti Městské policie Nové Město nad Metují. Tato smlouva nahrazuje
dřívější smlouvu. Po diskuzi navrhl smlouvu schválit.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje Veřejno
právní smlouvu mezi městem Nové Město nad Metují a obcí Slavětín nad Metují, upra
vující vzájemné vztahy, práva a povinnosti při výkonu činnosti Městské policie Nové
Město nad Metují na území obce Slavětín nad Metují. Touto veřejnoprávní smlouvou se
nahrazuje veřejnoprávní smlouva ze dne 30. 11. 2011.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

• Kontrolní komise upozornila na parkující kamiony na pozemcích v areálu bývalého ZD,
které obec zakoupila. Firma, která tam nyní podniká nemá uzavřenou smlouvu a za
stupitelstvo požaduje uvolnění pozemků a uvedení do původního stavu. Předsedající
navrhl hlasovat o závěrech diskuze.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje výzvu na
opuštění areálu bývalého ZD firmě, která tam nyní podniká. Pro úplné opuštění are
álu a uvedení do původního stavu je stanoven termínem 31. 12. 2024. Zastupitelstvo
pověřuje starostu obce informováním firmy o stanovisku zastupitelstva.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

• Předsedající předložil návrh obecní vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunál
ního odpadu z nemovité věci. Ve vyhlášce je nutné stanovit výši poplatku a výši slevy na
poplatníka. Vyhláška má motivovat k většímu třídění komunálního odpadu. Z diskuze
vyplynuli dva návrhy a hlasovalo se o nich v pořadí v jakém byly navrhnuty.

Návrh 1: Cena bude 6 Kč za 1 kg odpadu a sleva bude 12 kg za měsíc, tj. 144 kg za rok.

Návrh 2: Cena bude 6 Kč za 1 kg odpadu a sleva bude 10 kg za měsíc, tj. 120 kg za rok.
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje obecní
vyhlášku (viz příloha) o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité
věci a stanovuje sazba poplatku na 6 Kč za kg a zároveň stanovuje úlevu od poplatku
do výše 12 kg hmotnosti odpadu odloženého z nemovité věci za kalendářní měsíc na
poplatníka, tj. až do 144 kg hmotnosti odpadu za kalendářní rok na poplatníka.
Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 2 zdrželi se: 1
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

První návrh byl přijat, takže o druhém již nebylo nutno hlasovat.

• Předsedající předložil návrh od firmy Mgr. Zuzana Luňáková, Agentura domácí péče
(IČ: 63213206), která žádá o příspěvek na poskytované služby. Příspěvek byl dříve
poskytován ve výši 10000 Kč a předsedající navrhl výši zachovat. Jiný návrh nebyl
podán.

3



Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje příspě
vek firmě Mgr. Zuzana Luňáková, Agentura domácí péče ve výši 10000 Kč a pověřuje
starostu obce podepsáním smlouvy.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

• Předsedající předložil návrh od firmy Městské středisko sociálních služeb OÁZA na pří
spěvek na provoz ve výši 25 000 Kč. Tento příspěvek nebyl zatím požadován a zastu
pitelstvo se rozhodlo zjistit více informací a o příspěvku rozhodnout příští týden.

6. Diskuze

• Předsedající seznámil zastupitele s dopisem upozorňujícím na pozemky, které zůstali
po spolku TJ Sokol Slavětín a o možnosti jejich převedení do vlastnictví obce.
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují pověřuje starostu
obce jednáním ve věci získání pozemků ze zaniklé organizace TJ SOKOL Slavětín do
vlastnictví obce.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

• V diskuzi byly probrány možnosti na další postup s nově nabytými pozemky (areál
ZD). Starosta obce požádal o mandát na další jednání s majiteli pozemků v zájmových
oblastech obce o možné směně pozemků.
Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují pověřuje starostu
dalším jednáním s majiteli pozemků v zájmových oblastech obce o možné směně po
zemků.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 1 zdrželi se: 1
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 11. 12. 2024 v 20.55 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2024.

Přílohy zápisu: rozpočtové opatření č. 9/2024, OZV o místním poplatku za odkládání komu
nálního odpadu z nemovité věci, prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 19. 12. 2024. Sejmuto z úřední desky dne 8. 1. 2025.

4


